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KẾ HOẠCH 
Phối hợp tổ chức Liên hoan Truyền hình toàn quốc  

lần thứ 42 - năm 2025,  tại tỉnh Bình Định 
   

 

Liên hoan Truyền hình toàn quốc lần thứ 42 - năm 2025, tại tỉnh Bình Định là 

sự kiện có quy mô quốc gia do Đài Truyền hình Việt Nam phối hợp với Ủy ban 

nhân dân tỉnh Bình Định tổ chức vào tháng 3 năm 2025.  
Trên cơ sở Kế hoạch số 20/KH-THVN ngày 08/8/2024 của Đài Truyền hình 

Việt Nam về Tổ chức Liên hoan Truyền hình toàn quốc lần thứ 42, tháng 3 năm 
2025 tại thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định và Tờ trình số 362/TTr-ĐPTTH 
ngày 14/8/2024 của Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định; Ủy ban nhân dân 

tỉnh Bình Định ban hành Kế hoạch phối hợp tổ chức Liên hoan Truyền hình toàn 

quốc lần thứ 42 - năm 2025, tại tỉnh Bình Định (Liên hoan), như sau: 
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích     

- Tạo cơ hội cho những người làm truyền hình cả nước gặp gỡ, giao lưu, trao 

đổi kinh nghiệm, học hỏi nâng cao nghiệp vụ, kỹ năng nghề nghiệp.  

- Góp phần quảng bá hình ảnh vùng đất, con người cùng với những tiềm năng 
thế mạnh về kinh tế - xã hội, các danh lam thắng cảnh, di tích lịch sử, văn hóa của 

tỉnh Bình Định tới bạn bè trong nước và quốc tế nhằm thu hút đầu tư, phát triển du 

lịch. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức Liên hoan Truyền hình toàn quốc lần thứ 42 tại tỉnh Bình Định đảm 

bảo hiệu quả, an toàn, tiết kiệm; thể hiện sự mến khách và để lại ấn tượng tốt đẹp đối 

với đại biểu về tham dự Liên hoan. 

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan phải chủ động phối hợp, thể 

hiện rõ vai trò, trách nhiệm trong việc thực hiện các nhiệm vụ được phân công. 

II. NỘI DUNG 

1. Các hoạt động chính 

- Tổ chức chấm thi và xếp hạng các tác phẩm truyền hình.  
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- Tổ chức các hội thảo, diễn đàn trao đổi nghiệp vụ truyền hình. 

- Khai mạc, Bế mạc và Trao giải. 

2. Các hoạt động bên lề 

- Tổ chức họp báo. 

- Triển lãm kỹ thuật công nghệ truyền hình (giới thiệu và trình diễn công nghệ 

AI, IP, iCloud, …). 
- Tham quan danh thắng và các di tích, khu điểm du lịch của tỉnh. 

- Hoạt động từ thiện xã hội. 

- Cuộc thi Tỏa sáng - gương mặt truyền hình 2025. 

3. Tiệc chiêu đãi 
- Tiệc chiêu đãi toàn thể đại biểu tham khai mạc (số lượng khoảng 1.300 đại 

biểu) dự kiến vào lúc 19h00 ngày 19/3/2025. 

- Tiệc chiêu đãi Trưởng các Đoàn, Ban Tổ chức, Ban Giám khảo sau khi bế 

mạc và trao giải (số lượng khoảng 300 đại biểu) dự kiến vào lúc 18h00 ngày 

21/3/2025. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Thời gian: Từ ngày 14/3/2025 đến hết ngày 21/3/2025. 

2. Địa điểm: Thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định. 

3. Lịch hoạt động: Theo kế hoạch của Ban tổ chức. 

IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ LỄ KHAI MẠC 

1. Lãnh đạo Đảng, Nhà nước, các ban, bộ, ngành Trung ương; lãnh đạo Đài 
Truyền hình Việt Nam và các ban, đơn vị trực thuộc Đài Truyền hình Việt Nam; lãnh 

đạo UBND các tỉnh, thành phố khu vực Duyên hải Miền Trung và Tây Nguyên, các 

đoàn khách quốc tế . 

2. Đài Phát thanh và Truyền hình, Đài Truyền hình các tỉnh, thành phố; các cơ 
quan truyền thông trong nước; các đơn vị sản xuất chương trình truyền hình; các 

doanh nghiệp tham gia hội thảo, triển lãm, giới thiệu công nghệ, trang thiết bị ngành 

truyền hình. 

3. Tỉnh Bình Định: Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực Hội đồng Nhân dân, 

lãnh đạo UBND tỉnh, Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; lãnh 

đạo các sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương liên quan. 

4. Các cơ quan thông tấn, báo chí trong và ngoài tỉnh. 

(Dự kiến số lượng đại biểu tham dự chính thức: 1.300 người).  

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Kinh phí của Đài Truyền hình Việt Nam, kinh phí hỗ trợ từ ngân sách tỉnh 
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và từ các nguồn hợp pháp khác.  

2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương theo nhiệm vụ được phân công trong Kế 

hoạch, lập dự trù kinh phí, tổng hợp đưa vào dự toán kinh phí năm 2025 của đơn vị 
để triển khai thực hiện Kế hoạch, bảo đảm hiệu quả, tiết kiệm và đúng quy định. 

VI. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định 

- Là cơ quan đầu mối, chủ trì, phối hợp với Đài Truyền hình Việt Nam và các 

cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND tỉnh 

thành lập Ban Chỉ đạo địa phương và các tiểu ban giúp việc để triển khai công tác 

phối hợp tổ chức liên quan theo kế hoạch đã thống nhất với Đài Truyền hình Việt 

Nam. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Văn phòng UBND tỉnh 

chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo UBND tỉnh khi tham gia các hoạt động tại Liên 

hoan. 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức tiệc chiêu đãi của địa phương. 
- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị của Đài Truyền hình Việt Nam và các cơ 

quan, đơn vị liên quan xây dựng clip giới thiệu, quảng bá về tỉnh. 

- Chuẩn bị quà tặng đại biểu tham dự Liên hoan; túi tài liệu và túi trả đồ. 

- Phối hợp với Sở Du lịch cung cấp danh sách cơ sở lưu trú, nhà hàng và các 

khu, điểm du lịch cho Ban Tổ chức. Phối hợp xác thực đại biểu đăng ký tham gia 

chương trình tham quan, khảo sát.   
2. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 

- Chỉ đạo, định hướng các cơ quan báo chí trong tỉnh, các cơ quan báo chí 

Trung ương, ngành, địa phương hoạt động trên địa bàn tỉnh đẩy mạnh thông tin, 

tuyên truyền về Liên hoan và chuỗi các hoạt động của Liên hoan. 

- Đón tiếp đại biểu Ban Tuyên giáo Trung ương dự Liên hoan (nếu có). 

3. Sở Thông tin và Truyền thông 

- Phối hợp với Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Phát thanh và Truyền hình 

Bình Định và các đơn vị có liên quan xây dựng kế hoạch quảng bá về địa phương 
và các hoạt động của Liên hoan. 

- Chỉ đạo định hướng các cơ quan thông tấn báo chí triển khai công tác thông 

tin tuyên truyền về các hoạt động của Liên hoan theo Kế hoạch. 

- Đón tiếp đại biểu Bộ Thông tin và Truyền thông dự Liên hoan (nếu có). 

4. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 

- Chủ trì, phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định đón tiếp, bố 
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trí chỗ ăn ở cho đại biểu Trung ương (cấp Bộ trưởng trở lên – nếu có). 

- Phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định tham mưu UBND 

tỉnh ban hành Kế hoạch phối hợp tổ chức Liên hoan, quyết định thành lập Ban Chỉ 
đạo địa phương và các tiểu ban giúp việc (nếu cần thiết). 

5. Sở Văn hóa và Thể thao 

- Thực hiện công tác tuyên truyền trực quan khu vực Cảng hàng không Phù 

Cát, tuyến Quốc lộ từ Cảng hàng không Phù Cát về thành phố Quy Nhơn, khu vực 

Trung tâm Hội nghị tỉnh và các cụm pano tại thành phố Quy Nhơn do Sở Văn hóa 
và Thể thao quản lý (theo mẫu của Đài Truyền hình Việt Nam). 

- Chuẩn bị Hội trường, phòng họp tại Trung tâm Hội nghị tỉnh Bình Định 
phục vụ tổ chức các hoạt động của Liên hoan theo kế hoạch. 

- Chuẩn bị chương trình văn nghệ biểu diễn tại tiệc chiêu đãi các đại biểu về 

tham dự Liên hoan ngày 19/03/2025. 

6. Sở Du lịch  

- Đẩy mạnh công tác truyền thông, quảng bá xúc tiến du lịch Bình Định trước,  
trong sự kiện Liên hoan; cung cấp ấn phẩm, phim ngắn giới thiệu về du lịch Bình 
Định cho Ban Tổ chức Liên hoan đăng tải trên trang Thông tin chính thức của Liên 
hoan. Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao lựa chọn các khu, điểm du lịch, các di 
tích, di sản văn hóa lịch sử, các sản phẩm du lịch tiêu biểu đặc trưng để giới thiệu 
cho Ban tổ chức. Thực hiện các hoạt động quảng bá tại Liên hoan và trên các kênh 
sóng của Đài Truyền hình Việt Nam. 

- Xây dựng kế hoạch, kinh phí và tổ chức cho các đoàn đại biểu về tham dự 
Liên hoan tham quan, khảo sát một số tuyến, điểm du lịch đặc trưng của tỉnh Bình 

Định (dự kiến tổ chức 02 tour du lịch để đại biểu đăng ký). 
 - Chủ trì, phối hợp với Hiệp hội du lịch tỉnh chỉ đạo, vận động các đơn vị lữ 

hành, các khách sạn, nhà hàng, các khu, điểm du lịch trên địa bàn tỉnh chuẩn bị 
đầy đủ, chu đáo các điều kiện về cơ sở vật chất, nhân lực…để nâng cao chất lượng 

dịch vụ và có chính sách khuyến mại, giảm giá cho đại biểu về tham dự Liên hoan; 

cung cấp thông tin các khách sạn, nhà hàng, các khu điểm du lịch cho Ban tổ chức 

(qua Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định).  

7. Sở Tài chính 

Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí kinh phí thực hiện các nhiệm vụ trong 

Kế hoạch trong dự toán năm 2025 của các sở, ban, ngành có liên quan. 

8. Sở Y tế 

- Phối hợp với UBND thành phố Quy Nhơn đảm bảo vệ sinh an toàn thực 

phẩm và công tác phòng chống dịch bệnh trên địa bàn. 

- Bố trí nhân lực, phương tiện, thuốc, vật tư, trang thiết bị y tế theo yêu cầu 



5 

của Ban Tổ chức để xử lý các vấn đề y tế phát sinh tại các điểm diễn ra các hoạt 

động của Liên hoan. 

9. Sở Giao thông vận tải 

- Cung cấp cho Ban Tổ chức thông tin về các đơn vị kinh doanh dịch vụ vận 

tải hành khách (qua Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định). 

- Phối hợp với Công an tỉnh bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong thời gian 

diễn ra Liên hoan. 

10. Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội 

Phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định và Quỹ Tấm lòng 

Việt, Đài Truyền hình Việt Nam tổ chức các hoạt động xã hội từ thiện. 

11. Công an tỉnh 

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan bảo đảm an ninh trật tự, 

an toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy tại những địa điểm tổ chức các hoạt 

động của Liên hoan; bảo đảm an ninh, an toàn cho đại biểu, khách mời và bảo vệ 

các đồng chí Lãnh đạo Đảng, Nhà nước, đại biểu Trung ương, các đoàn khách 
quốc tế theo quy định. 

12. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 

Phối hợp với Công an tỉnh trong công tác bảo vệ an ninh trật tự, an toàn các 

địa điểm tổ chức các hoạt động của Liên hoan theo quy định. 

13. Ủy ban nhân dân thành phố Quy Nhơn 

 - Thực hiện công tác chỉnh trang đô thị, vệ sinh môi trường; tuyên truyền 

trực quan tại các trục đường chính tại thành phố Quy Nhơn (theo mẫu của Đài 
Truyền hình Việt Nam).  

- Chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh tăng cường công tác bảo đảm trật tự đô 
thị, bố trí, điều tiết các khu vực đỗ xe tại các địa điểm tổ chức các hoạt động của 

Liên hoan (nếu có). 

- Phối hợp với Sở Y tế đẩy mạnh công tác kiểm tra đảm bảo vệ sinh an toàn 

thực phẩm tại các quán ăn, nhà hàng, khách sạn… 

- Chỉ đạo Công ty Cổ phần Công viên, Cây xanh và Chiếu sáng đô thị Quy 

Nhơn, Công ty Cổ phần Môi trường đô thị Quy Nhơn tăng cường tần suất thu gom 

rác thải, bảo đảm vệ sinh môi trường và nguồn điện tại các khu vực tổ chức các 

hoạt động của Liên hoan.  

14. Tỉnh đoàn Bình Định 

- Tuyển chọn lực lượng tình nguyện viên có sức khỏe, có kiến thức, kỹ năng 
giao tiếp, nhiệt tình và trách nhiệm để tham gia phục vụ các hoạt động của Liên 

hoan. 
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- Phối hợp với Đài Truyền hình Việt Nam tập huấn cho lực lượng tình nguyện 

viên kỹ năng lễ tân, giao tiếp và đón, hướng dẫn các đoàn đại biểu về dự Liên 

hoan. 

15. Viễn thông Bình Định 

Phối hợp với Đài Truyền hình Việt Nam và Đài Phát thanh và Truyền hình 

Bình Định trong việc đảm bảo thông tin, liên lạc, đường truyền tín hiệu cho toàn 

bộ các hoạt động của Liên hoan. 

16. Điện lực Bình Định 

Xây dựng kế hoạch, đảm bảo ổn định nguồn điện phục vụ các hoạt động trong 

suốt thời gian diễn ra Liên hoan. 

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, các cơ quan, đơn vị, 
địa phương kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Đài Phát thanh và Truyền 

hình Bình Định tổng hợp) để xem xét, chỉ đạo./.  

Nơi nhận:  
 - Đài Truyền hình Việt Nam (VTV);  

 - Thường trực Tỉnh ủy; 

 - Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

 - Ban TG Tỉnh ủy; 

 - Các cơ quan, đơn vị, địa phương  
 nêu tại Mục VI của Kế hoạch; 

 - CVP, PVP VX; 

 - Lưu: VT, K1, K8, K9. 
 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

 
 

Lâm Hải Giang 
 
 

 


